UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SNN-KHTC
V/v thực hiện kết luận của Chủ tịch

UBND tỉnh Phạm Thiện Nghĩa tại

phiên họp UBND Tỉnh thường kỳ

tháng 5/2022

Đồng Tháp, ngày       tháng 6 năm 2022

Kính gửi:

- Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật;

- Chi cục Chăn nuôi Thú y Thủy sản;

- Chi cục Thủy lợi;

- Trung tâm Ứng dụng nông nghiệp công nghệ cao;

- Phòng Kế hoạch - Tài chính.

Căn cứ Thông báo số 247/TB-VPUBND ngày 21/06/2022 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh về kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Thiện

Nghĩa tại phiên họp UBND Tỉnh thường kỳ tháng 5/2022, Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn có ý kiến như sau:

1. Giao Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật: phối hợp với địa

phương theo dõi tình hình xuống giống lúa Thu - Đông năm 2022 theo Kế

hoạch số 1739/KH-SNN ngày 26/05/2022 của Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn về sản xuất cây trồng vụ Thu - Đông năm 2022, nhất là việc gia tăng

tỷ lệ sử dụng lúa chất lượng cao, chuyển đổi cơ cấu cây trồng có giá trị cao hơn.

2. Giao Chi cục Chăn nuôi, Thú y và Thủy sản: đề xuất các giải pháp

tháo gỡ, thúc đẩy ngành hàng thủy sản phát triển đi vào chiều sâu theo Kế hoạch

242/KH-UBND ngày 10/8/2021 của Ủy ban nhân dân Tỉnh thực hiện chiến

lược phát triển thủy sản đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn

tỉnh Đồng Tháp.

3. Giao Chi cục Thủy lợi: triển khai Kế hoạch phòng, chống lụt bão,

giảm nhẹ thiên tai năm 2022; khắc phục tình trạng sạt lỡ bờ sông trên địa bàn

Tỉnh theo Kế hoạch số 32/KH-BCĐ ngày 22/4/2022 của Ban Chỉ đạo Ứng phó

với Biến đổi khí hậu, Phòng – chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn Tỉnh.

4. Trung tâm Ứng dụng Nông nghiệp công nghệ cao: căn cứ chức

năng, quyền hạn quản lý triển khai các giải pháp củng cố nhân sự, hoạt động

của đơn vị, tham mưu Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề xuất các giải

pháp thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân Tỉnh.

2

5. Giao Phòng Kế hoạch - Tài chính: phối hợp chặt chẽ với Cục Thống

kê, củng cố dữ liệu đầu vào tính toán tăng trưởng, đảm bảo phản ánh thực chất

các bước tiến trong thực hiện Tái cơ cấu nông nghiệp trên địa bàn Tỉnh.

6. Thời gian thực hiện trong quý 3 năm 2022.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ và PGĐ Sở;

- Lưu: VT, KHTC (Khương).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phước Thiện

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-06-30T08:04:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Phước Thiện<npthien.snn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-30T08:12:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-30T08:12:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-30T08:12:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!